RV

AR

EMNTE PARCO DELILCETNA
-Micolosi-

DELIBERAZIONE DEL COMITATO BSECUTIVO N, 44

Originale

OGGETTO: Presa d’atto dell’aggiomamento del quadro economico per le sole somme a
disposizione del progetto esecutivo per lavori di © Completamento del recupero degli immobili
destinati a Punto Base n. 2- “ Case Piano Mirio” in agro del Comune di Blancavilla, Zona ¢ del
Parco;

L'anno duemilaquatiordici il giorno otto del mese  di Agosto a seguito di regolare
convocazione, si € riunito i Comitato Esecutivo nelle persone dei Sigg.

1. Antonietta Maria Mazzaglia - Presidente X
2. Antonino Lo Dico Ispeit. Forestale X
3. Giuseppe De Luca Componente 4
4. Concetto Stagnitti - Componente X
5. Ettore Barbagallo - Componente x
6. Salvatore Furnari Componente - X

Assume la presidenza la Dott.ssa Antonietta Maria Mazzaglia nominata Presidente deli’Ente
Parco dell’Etna con D.P.Reg n.80/Serv. 1°/SG del 10.4.2013

E' Presente il Dott. Alfio Zappala, dirigente dell’Ente cul restano affidate le funzioni di
segretario verbalizzante

L Assente il Direttore reggente, Arch. Pietro Coniglio

Il presidente, riconosciuta legale adunanza per la presenza della maggioranza dei
componenti, dichiara aperta la seduta ed mvita il Comitato a deliberare sull’argomento indicato in
oggetio: -



Vista la Lr. 06.05.1981, 8.98;
Vigtalalr 09.08.1988, n.14;
Visto il PPRS 37/87 del 17.03.1987,
Vistala lr 03.10.1995, .74

Visto i1 Regotamento di OTgANIZZAZIONS deliEnte, approvato con Decreto Assessoriale 1.
104/GAB del 12.4.2005;

Vista la nota dell’ ARTA prot. . 4540 del 30.1.2014 e la successiva nota Arta, di integrazione, prot.
n. 5023 del 5.2.2014, relative  all’autorizzazione alla Gestione Provvisoria del Bilancic per maesi
ire;

Atteso che il Consiglio del Parce ha adoftato con deliberazione n. 2 del 20.3.2014, il bilancio di
previsions esercizio finanziaro anio 2014 '

Vista la nota ARTA prot. 0. 17470 det 15.4.2014 con la guale viene autorizzata la gestione
provvisoria del Bilancio per il mese di aprile 2014;

Vista la nota Prot. n. 21689 del 13.5.2014 conda quale " ARTA comunicava “ ¢he questo Organo
nom approva € quindi annulla {a sopracitata delibera 1. o2 del 20 marze 2014 in quanto 12 prevision
di entrate relative al trasferimenti da parte della Regione inserite nel suddeito bilancio di previsione
ad oggl non trovano adeguata rispondenza nei pertinenti capitoll di cul al sopracitato decTEil
dell’ Assessore A" Economia del 31 gennaio 20147

Vista la nota a firma del Dirigente Generale del’ ARTA prot. n. 24991 del 30.5.214 con 1a quale * 81
autorizzano gh Enti Parco alla gestione provvisoria per Pegercizio 2014, cosi come previsto dal '
regolamento di contability dell’ Ente, fino alla data del 30620147

Tenuto conto che la suddetta autorizzazione riguarda esclusivamente le spese che rivestono
carattere di assoluta necessita, urenza ed indifferibilita, connesse alla funzionalith dell’Ente ed 1
ogni ¢asc lo spese |a cui mancata esecuzions pud arrecare danno erariale

Atteso che questo Ente ¢ autorizzato alla gestione provvisoria del Bilancio 2014 per il mese di
tuglio 2014 con nota ARTA 131039 del 172014 e per il mese di agosto 2014 con nota ARTA o
16557 del 4.8.2014, con riferimento alle spese gia autorizzate con la precedente nota ARTA n. 2491
del 20.5.2014.

Premesso che il progetto di “Completamento del recupero degli immobili destinati a punto
base n. 2 “Case Piano Wirio” in agro del comune di Biancaviila ¢ sialo inserito fra le opere
fAnanziate nell’ambito del PTTA 94/96 approvato con deliberazione di G.R. n. 436 del 5/10/1994;



Visto il provvedimento del Diretiore dell’ente Parco n. 145 del 19/08/2009, con il quale & stato
nominato RUP dei lavori in oggetto U'ing. Giuseppe di Paola, Dirigente U.G.B.C. 3

Considerato che il progetto interessa aree di proprieta comunale;

Che in data 1 luglio 2011 & stata sottoscritta la “Convenzione per affidamento in comodato di
immobile comunale site in contrada Plano Mirio da adibire a punto base n. 2 del Parco dell’ Eina”,
dalla durata ventennale ira Ente Parco ¢ Comune di Riancavilla;

Vista la delibera C.E. n. 20 del 16/3/2012 con la quale ¢ stato approvato in linea amminisirativa i
progetto de quo opporturamente aggiornate per un importo complessivo di € 233.600,00;

reso atto che si € reso necessario rivedere d’ufficio il progetio per quanto segue:
- aggiomamento del quadro economico per le sole somme a disposizione per Pavmento
dell’aligquota IVA al 22%; .
- Don ¢’¢ stata nessuna variazione negli elaborati progettuali per quanto riguarda le
previsioni tecniche dell’intervento;
Vista la relazione del RUP, prot. 2/UT del 6/11/2013;
Considerato che P"opera & inclusa nef programma triennale d’intervento vigente 2012-2014 con
prioritd generale 4 e di settore n. 3, osserva la prioritd dell’intervento ed & inserita nellelenco
annuale.
Visto i progetto esecutivo per lavori di “Completamento del recupers degli immobili destinati 2
punto base n. 2 “Case Piano Mirio” in agro di Biancavilla, zona “C” del Parco” rielaborato d’ufficio
come sopra megho descritto;

Considerato che ls variazioni apportate riguardano soltanto il guadre economice nella ripartizione
delle sole somme a disposizione, mentre non  stata variata alcuna previsione tecnico-progettuale;

Ritenute, pertanto, valide le approvazioni tecniche gia espresse dal RUP con la validazione del
24/02/2012 e 11 parere tecnico n. 38 del 24/02/2012;

Ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge .
DELIBERA

Prendere ato dell’aggiomamento del quadro economico per le sole somme a disposizione del
progetto esecutivo dei lavori di “Completamento del recuperc degli immobili destinati a punto base
u. 2 “Case Piano Mirio” in agro di Biancavilla, zona “C” del Parco”, composto dagli elaborati
elencati nel parere tecnico, rielaborate d’ufficio come sopra meglio descritto, con il seguente quadro
SCONOMICO tiassuntivo:

Costo complessivo dell’opera: Euro 233,008,800 cosi ripartito:

-Lavori
UL
A misura 147.902 00===
A corpo —
In economia J—
Totale 147 902,00

-lmporto degli onert di sicurezza non soggetti a ribasso (come da piano di sicurezza)
6.000,00

-~ Somma soggetta a ribasso 141.902,00



Somme a disposizione della stazione appaliante per:

Eure
di) Lavori in econonia, previsti in progetto ed esclusi| oo
\dall'appalto [
d2) Rilievi, accertamentt ed indagini L e
d3) Allacciamenti a pubblici servizi g
|d4) Imprevisi 3.997,26
d5) Acquisizioni aree o immobill [ Dt
d6) Accantonamento e e
A7) Spese tecniche relative a © progetiazione, agglormamento
prezzi alle necessarie attivita preliminari ¢ di supporto, atle
conferenze dei servizi, alla direzione dei lavori, assistenza
giornaliera, misura € contabilith, del responsabile e dei
coordinatori  in  materia  di sicurezza nei  cantier,
responsabile del procedimento ed attivita di supporio 3233184
d8) Spese per attivita di consulenzaesupporte | T o
d9) Eventual spese per commissioni giudicatrici- Tassa
Autorita Vigilanza LLPP o - ) 30,00
410y Spese per pubblicita ¢, ove previsto, per opere
artistiche o - 500000 |
d11) Spese per verifiche tecniche previste dal capitolato
speciale  d’appaito: collaudo  tecnico  amministrativo,
collaudo statico
3 182807
d12) Oneri fiscali su spese tecniche d 7y e dil) B 9.372,39
d13) VA Lavori 22% 32.538,44
| Sonxmano N 85.098,00

Totale complessivo € 233.500,08

Autorizzate il Legale Rappresentante © i1 Direttore, nell’ ambito deile proprie aitribuzioni, a pore in
essere futh gl atti successivi e conseguenti alla presente deliberazione.

Tiare atio che la deliberazione & immediatamente esecutiva a1 senst dellart. 10 comma 4% 1y n71:
del 3/10/1995 ;




La Presidente
ye “jA“fitﬂ?'&“gm%\/gfﬂIﬁi’f[&afﬁf&i’hﬁ

f’“““ﬁ/%"m SRS YAYZ 1%

[

CERTIFICATO DI PUBRLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione @ stata pubblicata presso la Sede deil’Ente Parco
dell’Etna il giomo giorno festivo, per la durata di quindici giomi e che contro la
stessa non sono stati prodotti opposizion o reclami,

Migolosi,

IL DIRIGENTE




